
Hessische Meisterschaft FITASC 2025
25.07. - 11.10.2025     in Lauterbach und Rüddingshausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 3.35.60

Flinte FITASC Parcours Herren Seite: 1

Stand: 28.09.2025 12:59 Uhr Gesamt

1  2500037 SSV Lauterbach 233 Scheiben

1029 Belletz, Thomas 76
1332 Maul, Alexander 80
1031 Schlitt, Bernd 77

2  2600018 Wurftauben Club Oberhessen Giessen 204 Scheiben

1336 Appelt, Michael 68
1346 Schwan, Hans Jörg 66
1392 Weisensee, Rüdiger 70

3  2500037 SSV Lauterbach 199 Scheiben

1033 Eppelmann, Richard 58
1025 Falkenstein, Wolfgang 67
1350 Jany-Müller, Thorsten 74

4  2600018 Wurftauben Club Oberhessen Giessen 197 Scheiben

1333 Hofmann, Andreas 56
1027 Schermaul, Christian 69
1026 Schermaul, Sabine 72

5  3100012 Wurftauben Club Wiesbaden 188 Scheiben

1367 Fingerle, Stefan Georg 62
1364 Schneider, Heinz 60
1366 Sänger, Jürgen 66

6  3100012 Wurftauben Club Wiesbaden 185 Scheiben

1351 Görög, Tibor 53
1317 Hettmer, Rudolf 70
1365 Soßdorf, Darius 62

7  2600018 Wurftauben Club Oberhessen Giessen 182 Scheiben

1052 Göggel, Alexander 69
1069 Junker, Hubert 64
1349 Sandner, Markus 49



Flinte FITASC Parcours Stand: 28.09.2025,12:59 Uhr    Seite: 2 3.35.60

8  2600018 Wurftauben Club Oberhessen Giessen 164 Scheiben

1361 Schröder, Michaela 63
1362 Schröder, Uwe 55
1014 Vulcano, Luigi 46

9  2600004 KKSV Rüddingshausen 153 Scheiben

1075 Eck, Michael 44
1338 Muriale, Antonio 44
1066  Wilhelm, Uwe 65

10  3000072 SV Ulmbach 1961 119 Scheiben

1375 Börner, Oliver-Georg 41
1382 Engelhardt, Klaus-Dieter 23
1373 Nüchter, Björn 55

11  2600018 Wurftauben Club Oberhessen Giessen 118 Scheiben

1053 Carta, Piero 36
1040 Dreyer, Heike 39
1334 Heller, Jürgen 43



Hessische Meisterschaft FITASC 2025
25.07. - 11.10.2025     in Lauterbach und Rüddingshausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.35.60

Flinte FITASC Parcours Herren Seite: 1

Stand: 28.09.2025 12:59 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1332 Maul, Alexander  2500... SSV Lauterbach 23 19 20 18 80

2 1350 Jany-Müller, Thorsten  2500... SSV Lauterbach 17 19 21 17 74

3 1052 Göggel, Alexander  2600... Wurftauben Club Oberhessen... 16 13 20 20 69

4 1366 Sänger, Jürgen  3100... Wurftauben Club Wiesbaden 17 15 19 15 66

5 1055 Mössinger, Bernd  3600... SV 1862 Rüsselsheim 16 14 18 17 65

6 1054 Leinweber, Markus  2500... SSV Lauterbach 18 14 15 15 62

7 1333 Hofmann, Andreas  2600... Wurftauben Club Oberhessen... 17 11 14 14 56

8 1373 Nüchter, Björn  3000... SV Ulmbach 1961 16 13 15 11 55

9 1381 Querndt, Florian  3600... SV Tell 1911 Mörfelden 15 10 11 16 52
10 1349 Sandner, Markus  2600... Wurftauben Club Oberhessen... 14 11 11 13 49
11 1338 Muriale, Antonio  2600... KKSV Rüddingshausen 12 10 10 12 44
12 1396 Novak, Uwe  3000... SV Ulmbach 1961 7 6 8 5 26
13 1372 Lamp, Oliver  2700... SGes Gersfeld 1813 5 8 8 3 24



Hessische Meisterschaft FITASC 2025
25.07. - 11.10.2025     in Lauterbach und Rüddingshausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.35.61

Flinte FITASC Parcours Damen Seite: 1

Stand: 28.09.2025 12:59 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1026 Schermaul, Sabine  2600... Wurftauben Club Oberhessen... 21 18 19 14 72

2 1361 Schröder, Michaela  2600... Wurftauben Club Oberhessen... 17 10 16 20 63

3 1045 Daub, Andrea  3100... Wurftauben Club Wiesbaden 8 11 13 8 40

4 1040 Dreyer, Heike  2600... Wurftauben Club Oberhessen... 9 9 12 9 39



Hessische Meisterschaft FITASC 2025
25.07. - 11.10.2025     in Lauterbach und Rüddingshausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.35.62

Flinte FITASC Parcours Senioren Seite: 1

Stand: 28.09.2025 12:59 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1031 Schlitt, Bernd  2500... SSV Lauterbach 19 19 20 19 77

2 1029 Belletz, Thomas  2500... SSV Lauterbach 19 14 23 20 76

3 1392 Weisensee, Rüdiger  2600... Wurftauben Club Oberhessen... 19 16 17 18 70

4 1027 Schermaul, Christian  2600... Wurftauben Club Oberhessen... 16 16 19 18 69

5 1025 Falkenstein, Wolfgang  2500... SSV Lauterbach 20 14 19 14 67

6 1346 Schwan, Hans Jörg  2600... Wurftauben Club Oberhessen... 16 16 20 14 66

7 1066  Wilhelm, Uwe  2600... KKSV Rüddingshausen 17 15 19 14 65

8 1030 Hartmann, Dirk  2500... SSV Lauterbach 21 17 14 13 65

9 1069 Junker, Hubert  2600... Wurftauben Club Oberhessen... 14 15 20 15 64
10 1365 Soßdorf, Darius  3100... Wurftauben Club Wiesbaden 18 13 13 18 62
11 1378 Semmler, Markus  2700... SV Hauswurz 1898 16 16 14 15 61
12 1033 Eppelmann, Richard  2500... SSV Lauterbach 18 11 15 14 58
13 1362 Schröder, Uwe  2600... Wurftauben Club Oberhessen... 12 12 17 14 55
14 1075 Eck, Michael  2600... KKSV Rüddingshausen 10 10 11 13 44
15 1044 Daub, Guido  3100... Wurftauben Club Wiesbaden 10 11 11 12 44
16 1375 Börner, Oliver-Georg  3000... SV Ulmbach 1961 6 11 11 13 41
17 1053 Carta, Piero  2600... Wurftauben Club Oberhessen... 7 9 10 10 36
18 1400 Wenzel, Udo  2100... SV Lemp Köschhausen 8 8 13 5 34
19 1377 Brill, Carsten  1300... SV Wanfried 5 6 7 13 31
20 1382 Engelhardt, Klaus-Dieter  3000... SV Ulmbach 1961 9 3 8 3 23



Hessische Meisterschaft FITASC 2025
25.07. - 11.10.2025     in Lauterbach und Rüddingshausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.35.64

Flinte FITASC Parcours Veteranen Seite: 1

Stand: 28.09.2025 13:00 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1317 Hettmer, Rudolf  3100... Wurftauben Club Wiesbaden 16 20 16 18 70

2 1336 Appelt, Michael  2600... Wurftauben Club Oberhessen... 19 14 16 19 68

3 1398 Möser, Roland  3000... SV Neudorf 1961 16 15 18 18 67

4 1399 Dehmer, Ulrich Dr.  3000... SV Bad Orb 15 14 16 19 64

5 1367 Fingerle, Stefan Georg  3100... Wurftauben Club Wiesbaden 16 14 16 16 62

6 1364 Schneider, Heinz  3100... Wurftauben Club Wiesbaden 15 12 17 16 60

7 1351 Görög, Tibor  3100... Wurftauben Club Wiesbaden 16 9 13 15 53

8 1014 Vulcano, Luigi  2600... Wurftauben Club Oberhessen... 8 13 14 11 46

9 1379 Knüttel, Harald  2700... SGes Gersfeld 1813 11 9 10 14 44
10 1334 Heller, Jürgen  2600... Wurftauben Club Oberhessen... 11 11 11 10 43



Hessische Meisterschaft FITASC 2025
25.07. - 11.10.2025     in Lauterbach und Rüddingshausen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.35.67

Flinte FITASC Parcours kein HSV-Mitglied Seite: 1

Stand: 28.09.2025 13:00 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1402 Schoenmaker, Emiel  GA Gaststarter 22 14 19 21 76

2 1401 Szygulla, Nadine  GA Gaststarter 14 8 15 11 48


